
 
Прямая (горячая) линия 

Управление Росреестра по Омской 
области 26 марта 2024 года проводит 
«прямую (горячую) линию» на тему: 
«Проведение профилактического 
визита». Вопросы по Черлакскому 
району можно задать с 09-00 ч. до 10-00 
ч. по телефону 8(38153) 2-12-44 
специалисту-эксперту 
межмуниципального Калачинского 
отдела Вольф Татьяне Николаевне. 

 
 

Прямая (горячая) линия 
Управление Росреестра по Омской 
области 27 марта 2024 года проводит 
«прямую (горячую) линию» на тему: 
«Отнесение земельных участков к 
категории среднего и умеренного 
риска». Вопросы по Черлакскому 
району можно задать с 09-00 ч. до 10-00 
ч. по телефону 8(38153) 2-12-44 
специалисту-эксперту 
межмуниципального Калачинского 
отдела Вольф Татьяне Николаевне. 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2024                                        

№ 40-п 

 О подготовке проекта  изменений 
в Правила землепользования и 
застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области  
 
В соответствии со статьей 33 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации,  Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131–
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области: 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Подготовить проект изменений в 
Карту градостроительного зонирования 
территории Черлакского городского 
поселения (М 1:5000) Правил 
землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области (далее Правила), 
утвержденные Постановлением 

Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления 
 

 

Черлакского городского поселения 

_____________________ 

 

 
 

 
 

№ 513/6 пятница  

22 марта 2024г. 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
Администрации Черлакского 
городского поселения от 28 июля 2022 
№ 74-п в соответствии с поступившими 
предложениями Верловым А.Н., 
Куратовой Л.В., Лоскутовой И.Н., 
Отмахова Ю.В., Янцен И.Г.,  в части: 
1.1. Изменения зонирования территории 
площадью 2021 кв.м. в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 55:31:111101:5862, 
местоположение: Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 50 
лет Октября, путем изменения 
указанной территории с зоны застройки 
индивидуальными жилыми домами (Ж-
1) на общественно деловую зону (ОД). 
1.2. Изменения зонирования территории 
площадью 858 кв.м. в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 55:31:111101:1196, 
местоположение: Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 
Пролетарская, 120, путем изменения 
указанной территории с зоны застройки 
индивидуальными жилыми домами (Ж-
1) на общественно деловую зону (ОД). 
1.3. Изменения зонирования территории 
площадью 2935 кв.м., в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 55:31:111102:4627, 
местоположение: Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 7-я 
Восточная, 35, путем изменения 
указанной территории с зоны 

производственной (П) на общественно 
деловую зону (ОД). 
1.4. Изменения зонирования территории 
площадью 1159 кв.м. в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 55:31:111102:191, 
местоположение: Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 
Микрюкова, 1А, путем изменения 
указанной территории с зоны 
общественно деловой (ОД) на зону 
застройки индивидуальными жилыми 
домами (Ж-1). 

1.5. Изменения зонирования территории 
площадью 412 кв.м. в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 55:31:111102:4734, 
местоположение: Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 7-я 
Восточная, земельный участок 10, 
путем изменения указанной территории 
с зоны общественно деловой (ОД) на 
зону застройки индивидуальными 
жилыми домами (Ж-1). 
1.6. Изменения зонирования территории 
площадью 697 кв.м. в границах 
земельного участка с кадастровым 
номером 55:31:111102:4732, 
местоположение: Омская область, 
Черлакский район, р.п. Черлак, ул. 7-я 
Восточная, земельный участок 10А, 
путем изменения указанной территории 
с зоны инженерной инфраструктуры (И) 
на зону застройки индивидуальными 
жилыми домами (Ж-1). 
2. Установить порядок и сроки 
проведения работ по подготовке 
проекта изменений в Правила согласно 
приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 
3. Установить порядок направления 
заинтересованными лицами 
предложений по подготовке проекта 
изменений в Правила согласно 
приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
4. Настоящее постановление 
опубликовать газете «Официальный 
бюллетень органов местного 
самоуправления» и разместить на 
официальном сайте Черлакского 
городского поселения   в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 
 
 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
Глава  Черлакского городского 
поселения                                                     
С.Г. Коптев 
         

                                                                                               
Приложение № 1  

                                                                                     
к постановлению Администрации 

                                                                                   
Черлакского городского поселения  

                                                                        
от 21.03.2024г  № 40-п 

 
Порядок и сроки проведения работ по 
подготовке проекта изменений в 
Правила землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области  
№ п/п Наименование работ Срок 
1 Разработка проекта изменений в  
Правила землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области (далее также-проект 
изменений в правила) 
 Март 2024 года 
2 Публикация в газете 
№Муниципальный вестник» и на 
официальном сайте Администрации 
Черлакского городского поселения в 
информационно-
телекоммуникационной сети Интернет 
информационного сообщения по 
подготовке проекта внесения 
изменений в правила Март 2024 
года 
3 Принятия решения о проведении 
публичных слушаний  Март 2024 
года 
4 Проведение публичных 
слушаний по проекту изменений в 
правила Март-Апрель 2024 года 
 
5 Доработка проекта изменений в 
правила с учетом результатов 
публичных слушаний в порядке, 

направления проекта внесений в 
правила Главе Черлакского городского 
поселения Апрель 2024 года 
6 Принятие решения о проведении 
проекта изменений в правила Главе 
Черлакского городского поселения 
 Апрель 2024 года 
7 Опубликование проекта 
изменений в правила после 
утверждения Главой Черлакского 
городского поселения  Апрель 2024 
года 

              
Приложение № 2  

              
к постановлению Администрации 

              
Черлакского городского поселения  

            
от 21.03.2024г  № 40-п 

 
Порядок направления 
заинтересованными лицами 
предложений по подготовке проекта 
изменений в Правила землепользования 
и застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области 
 
        1. Заинтересованные физические  и 
юридические лица вправе направлять в 
Комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области (далее также-
Комиссия) предложения по проекту 
изменений в Правила землепользования 
и застройки  Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области утвержденные Постановлением 
Администрации Черлакского 
городского поселения от 28 июля 2022 
года № 74-п (далее также-проект 
изменений в Правила). 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
        2. Предложения в письменной 
форме могут быть представлены лично 
или направлены почтой по адресу: 
646250, Омская область, Черлакский 
район, р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 1 
Г, 2 этаж. 
         3. Рассмотрению Комиссией 
подлежат любые предложения 
заинтересованных лиц, касающиеся 
вопросов подготовки проекта 
изменений в Правила. 
          4. Предложения 
заинтересованных лиц могут содержать 
любые материалы на бумажных или 
электронных носителях в объемах, 
необходимых и достаточных для 
рассмотрения предложений по 
существу. 
          5. Полученные материалы 
возврату не подлежат. 
          6. Комиссия рассматривает 
поступившие предложения 
заинтересованных лиц и направляет их 
в Администрацию Черлакского 
городского поселения. 
           7. По результатам рассмотрения 
предложений Комиссии направляет 
заявителям мотивированный ответ в 
письменной форме в срок не позднее 
тридцати дней со дня получения 
предложения. 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.03.2024                                                            
№ 43-п 

О проведении публичных слушаний 
по проекту изменений в Правила 

землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 
Омской области» 

 
В соответствии с 

Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Черлакского 
городского поселения, решением 
Совета Черлакского городского 
поселения от 26 августа 2014 года № 
37 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении 
публичных слушаний и 
общественных обсуждений в 
Черлакском городском поселении 
Черлакского муниципального района 
Омской области». 

1. Назначить проведение 
публичных слушаний по проекту 
изменений в  Правила 
землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области» (приложение № 1) 
в населенном пункте Черлакского 
городского поселения на 22 апреля 
2024 года в помещении, указанного в 
Графике проведения публичных 
слушаний по проекту изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
муниципального района Омской 
области (далее – График) 
(приложение № 2). 

2. Поручить Бородихину Е.В., 
заместителю Главы Черлакского 
городского поселения провести 
данные публичные слушания. 

3. Установить, что замечания и 
предложения по указанному проекту 
направляются в письменном виде в 
Администрацию Черлакского 
городского поселения, 
расположенной по адресу: Омская 
область, р.п. Черлак, ул. Мельникова, 
1Г, в срок до 20 апреля 2024 года. 

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления оставляю 
за собой. 
 
 
Глава  Черлакского городского 
поселения                                         
С.Г. Коптев 
 

 Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 

Черлакского 
городского поселения  
от 22.03.2024 года № 

43-п 
 

ПРОЕКТ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

00.00.0000                                                            
№ 00-п 

 
«О внесении изменений в 

Постановлении Администрации 
Черлакского городского поселения 
от 28 июля 2022 года № 74-п «Об 

утверждении внесения изменений в 
Правила землепользования и 

застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 

муниципального района Омской 
области»» 

 
В целях обеспечения 

градостроительной, инвестиционной 
и иной хозяйственной деятельности 
на территории Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области, руководствуясь статьей 33 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» 

1. Внести в Правила 
землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, утвержденные 
Постановлением Администрации 
Черлакского городского поселения 
от 28 июля 2022 года № 74-п, 
следующие изменения: 

- В части II  «Карта 
градостроительного зонирования» 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, утвержденные 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
Постановлением Администрации 
Черлакского городского поселения 
от 28 июля 2022 года № 74-п 
изложить в новой редакции:  

1.1 Изменить границу 
территориальной зоны Ж-1 (зона 
застройки индивидуальными 
жилыми домами), выделив из нее 
территориальную зону ОД 
(общественно-деловая зона). 

1.2. Изменить границу 
территориальной зоны Ж-1  (зона 
застройки индивидуальными 
жилыми домами), выделив из нее 
территориальную зону ОД 
(общественно-деловая зона). 

1.3. Изменить границу 
территориальной зоны П 
(производственная зона), выделив из 
нее территориальную зону ОД 
(общественно деловая зона). 

1.4. Изменить границу 
территориальной зоны ОД 
(общественно деловая зона), выделив 
из нее территориальную зону Ж-1  
(зона застройки индивидуальными 
жилыми домами). 

1.5. Изменить границу 
территориальной зоны ОД 
(общественно деловая зона), выделив 
из нее территориальную зону Ж-1  
(зона застройки индивидуальными 
жилыми домами). 

1.6. Изменить границу 
территориальной зоны И (зона 
инженерной инфраструктуры), 
выделив из нее территориальную 
зону Ж-1  (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами). 

2. Опубликовать настоящее 
решение в газете «Официальный 
бюллетень органов местного 
самоуправления» и разместить на 

официальном сайте Черлакского 
городского поселения в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

3. Настоящее решение 
вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 
 

 
Глава  Черлакского городского 
поселения                                        
С.Г. Коптев 

 
 

Проект Правил землепользования и 
застройки  Черлакского городского 

поселения 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 50 

лет Октября с кад. № 

55:31:111101:5862 существующий. 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

 
 

рагмент карты градостроительного 

зонирования территории 

земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 50 

лет Октября с кад. № 

55:31:111101:5862   с 

предложенными изменениями 

 
 
 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 

Пролетарская 120 с кад. № 

55:31:111101:1196 существующий. 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 

Пролетарская 120 с кад. № 

55:31:111101:1196   с 

предложенными изменениями 

 
 
 
 
 

 
Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 7-

я Восточная 35 с кад. № 

55:31:111102:4627 существующий. 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 7-

я Восточная 35 с кад. № 

55:31:111102:4627 с  
предложенными изменениями 

 
 
 
 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

Микрюкова 1А с кад. № 

55:31:111102:191 существующий. 

 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 

Микрюкова 1А с кад. № 

55:31:111102:191 с предложенными 

изменениями 

 
 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 7-



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

я Восточная 10 с кад. № 

55:31:111102:4734 существующий. 

 
 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 7-

я Восточная 10 с кад. № 

55:31:111102:4734 с  
предложенными изменениями 

 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 7-

я Восточная 10А с кад. № 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

55:31:111102:4732 существующий. 

 
 
 
 
 
 

Фрагмент карты 

градостроительного зонирования 

территории земельного участка 

расположенного Омская обл., 

Черлакский р-н, р.п. Черлак, ул. 7-

я Восточная 10А с кад. № 

55:31:111102:4732 с 

предложенными изменениями 

 
В части II  «Карта 

градостроительного зонирования» 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, утвержденные 
Постановлением Администрации 
Черлакского городского поселения 
от 28 июля 2022 года № 74-п 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
изложить в новой редакции: 
изменить границу территориальной 
зоны Ж-1 (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами), 
выделив из нее территориальную 
зону ОД (общественно-деловая 
зона). Изменить границу 
территориальной зоны Ж-1  (зона 
застройки индивидуальными 
жилыми домами), выделив из нее 
территориальную зону ОД 
(общественно-деловая зона). 
Изменить границу территориальной 
зоны П (производственная зона), 
выделив из нее территориальную 
зону ОД (общественно деловая зона). 
Изменить границу территориальной 
зоны ОД (общественно деловая 
зона), выделив из нее 
территориальную зону Ж-1  (зона 
застройки индивидуальными 
жилыми домами). Изменить границу 
территориальной зоны ОД 
(общественно деловая зона), выделив 
из нее территориальную зону Ж-1  
(зона застройки индивидуальными 
жилыми домами). Изменить границу 
территориальной зоны И (зона 
инженерной инфраструктуры), 
выделив из нее территориальную 
зону Ж-1  (зона застройки 
индивидуальными жилыми домами). 

 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 

 
 Приложение № 2 

к постановлению 
Администрации 

Черлакского 
городского поселения  
от 22.03.2024 года № 

43-п 
 

График проведения публичных 
слушаний  

по проекту Правил 
землепользования и застройки 

Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 

Омской области 
 

№ 
п/
п 
 

Наимено
вание 

населенн
ого 

пункта 

Дата и 
время 

проведен
ия 

обсужде
ния 

документ
ации 

 

Место 
проведени

я 
экспозици

и и 
обсужден

ия 
документа

ции 

1. 
Р.п. 

Черлак 

22.04.202
4 

(пятница
) 

10-00 

р.п. 
Черлак, 

ул. 
Мельнико

ва, 1Г 
здание 

Админист
рации 

Черлакско
го 

городског
о 

поселения
, 2 этаж, 

зал 
заседаний 

 
 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ 
 
 
    1. Информация   о   проекте,  
подлежащем  рассмотрению   на   
публичных  
слушаниях: 
 

    В части II  «Карта 
градостроительного зонирования» 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, утвержденные 
Постановлением Администрации 
Черлакского городского поселения от 
28 июля 2022 года № 74-п изложить в 
новой редакции:  

1. Изменить границу 
территориальной зоны Ж-1 (зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами), выделив из нее 
территориальную зону ОД 
(общественно-деловая зона). 

2. Изменить границу 
территориальной зоны Ж-1  (зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами), выделив из нее 
территориальную зону ОД 
(общественно-деловая зона). 

3. Изменить границу 
территориальной зоны П 
(производственная зона), выделив из 
нее территориальную зону ОД 
(общественно деловая зона). 

4. Изменить границу 
территориальной зоны ОД 
(общественно деловая зона), выделив из 
нее территориальную зону Ж-1  (зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами). 

5. Изменить границу 
территориальной зоны ОД 
(общественно деловая зона), выделив из 
нее территориальную зону Ж-1  (зона 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
застройки индивидуальными жилыми 
домами). 

6. Изменить границу 
территориальной зоны И (зона 
инженерной инфраструктуры), выделив 
из нее территориальную зону Ж-1  (зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами). 
           Перечень информационных 
материалов к проекту, подлежащему 
рассмотрению на публичных 
слушаниях (далее – проект): 

1. Проект Постановления 
Администрации Черлакского 
городского поселения от 28 июля 
2022 года № 74-п «Об 
утверждении внесения изменений 
в Правила землепользования и 
застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области»; 

2. приложение из Части II  «Карта 
градостроительного зонирования» 
к правилам землепользования и 
застройки Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области, утвержденные 
Постановлением Администрации 
Черлакского городского 
поселения от 28 июля 2022 года № 
74-п»; 

3. График проведения публичных 
слушаний по проекту Правил 
землепользования и застройки 
Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области. 

 
    2. Информация об официальном 
сайте, на котором будут размещены  
проект, 
подлежащий  рассмотрению на 
публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему: 

 
 Официальный сайт 

Администрации Черлакского 
городского поселения: 
http://cherl.cherl.omskportal.ru/omsu/cherl
-3-52-258-1/poseleniya/cherlakskoe-
gorodskoe. 

 
    3. Реквизиты  правового  акта  о  
проведении  публичных  слушаний,   на  
основании которого подготовлено 
оповещение о начале публичных 
слушаний: 
  Постановление Администрации 
Черлакского городского поселения № 
43-п  от 22 марта 2024 года  «О 
проведении публичных слушаний по 
проекту изменений в Правила 
землепользования и застройки 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области» 
 

4. Информация  о  порядке  и  сроках  
проведения публичных слушаний  по  
проекту, подлежащему рассмотрению 
на публичных слушаниях: 

Размещение проекта решения  по 
истечении 7 дней со дня опубликования 
оповещения в газете «Официальный 
бюллетень органов местного 
самоуправления», период размещения 
проекта, со дня размещения на сайте 
проекта до 20 апреля 2024 года.  
 
    5. Информация о месте, дате 
открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, 
подлежащего  рассмотрению  на  
публичных  слушаниях,  о  сроках  
проведения  
экспозиции  или  экспозиций  такого  
проекта,  о  днях  и  часах, в которые  
возможно посещение указанных 
экспозиции или экспозиций: 
 Экспозиция проекта проводится в 
здании Администрацию Черлакского 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
городского поселения, по адресу: 
Омская область, р.п. Черлак, ул. 
Мельникова, 1Г, в рабочее время с 
25.03.2024 – 20.04.2024 с 8.30 до 17.45 
ч. (перерыв с 13.00-14.00 ч.) 
 
    6. Информация  о порядке, сроке и 
форме внесения участниками  
публичных  
слушаний   предложений   и   
замечаний,   касающихся  проекта,  
подлежащего  
рассмотрению на публичных 
слушаниях: 
  Замечания и предложения по  
указанному проекту направляются в 
письменном  виде в Администрацию 
Черлакского городского поселения, по 
адресу: Омская область, р.п. Черлак, ул. 
Мельникова, 1Г, в срок со дня 
опубликования проекта на 
официальном сайте сети «Интернет» до 
20 апреля 2024 года включительно. 
    
 7. Информация о дате, времени и месте 
проведения собрания или  собраний  
участников публичных слушаний: 
 

1.  22.04.2024  в 10.00 ч. по адресу: 
р.п. Черлак, ул. Мельникова, 1Г 
(здание Администрации 
Черлакского городского 
поселения, 2 этаж, зал 
заседаний); 

 
   8. Дополнительная информация: 

 Дополнительная информация 
отсутствует. 
 
 

Глава  Черлакского городского 
поселения                                                   
С.Г. Коптев 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                     № 11              
 

р. п. Черлак, Омская область 
 

О рассмотрении заявления 
Миронюка Ю.П. 

 
 

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, рассмотрев 
заявление Миронюка Ю.П., Совет 
Черлакского городского поселения,  

 
РЕШИЛ: 

 

1. Освободить от должности 
председателя совета Черлакского 
городского поселения Миронюка 
Юрия Петровича. 

2. Опубликовать настоящее 
решение в официальном бюллетене 
органов местного самоуправления 
Черлакского городского поселения и 
обнародовать на официальном сайте 
в сети Интернет. 
  
 
Председатель Совета  



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
Черлакского городского поселения                                                      
В.В.Лысик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                № 12                                                                                              
 

р. п. Черлак, Омская область 
 

Выборы председателя Совета 
Черлакского городского поселения 

 
 

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, Совет Черлакского 
городского поселения,  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Считать избранной на 
должность председателя Совета 
Черлакского городского поселения 
Лысик Валентину Владимировну.  

2. Опубликовать настоящее 
решение в официальном бюллетене 
органов местного самоуправления 
Черлакского городского поселения и 
обнародовать на официальном сайте 
в сети Интернет. 
 
 
Председатель Совета  
Черлакского городского поселения                  
В.В.Лысик 
 
 
       
 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                     № 13              
р. п. Черлак, Омская область 

 
Рассмотрение вопроса по 
депутатским комиссиям 

 
В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, Совет Черлакского 
городского поселения, 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение 
Совета Черлакского городского 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
поселения от 23.10.2020г. № 53 «О 
формировании постоянных 
депутатских комиссий Совета 
Черлакского городского поселения» 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1 
изложить в следующей редакции: 

«1. Комиссия по вопросам 

местного самоуправления, 

законности и правопорядка   

Председатель комиссии  - 
Мартыненко Ольга Ивановна 
Члены комиссии: 

1. Шантина Наталья Степановна 
2. Лысик Валентина 

Владимировна 
3. Акимов Виктор Алексеевич» 
4. Еременко Юлия 

Владимировна»; 
1.2. Подпункт 3 пункта 1 

изложить в следующей редакции: 
«3. Комиссия по вопросам 

жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, 

строительства и 

благоустройства 
Председатель комиссии –  Яшкина 
Юлия Николаевна 
Заместитель председателя комиссии 
– Еременко Юлию Владимировну 
Члены комиссии:  

1. Горелова Наталья Сергеевна 
2. Мельниченко Алексей 

Андреевич 
3. Лысик Валентина 

Владимировна 
4. Албуков Николай Николаевич 
5. Мартыненко Ольга Ивановна 
6. Шантина Наталья Степановна 
7. Ерошенко Татьяна 

Михайловна». 
2. Опубликовать настоящее 

решение в официальном бюллетене 

органов местного самоуправления 
Черлакского городского поселения и 
обнародовать на официальном сайте 
в сети Интернет. 
 
 
Председатель Совета  
Черлакского городского поселения                  
В.В. Лысик 
 
 

 

 
 

 
 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                    № 14               
р. п. Черлак, Омская область 

 
Об объявлении публичных слушаний 

о внесении изменений в Устав 
Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района 
Омской области  

 
В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, Совет Черлакского 
городского поселения,  

 
РЕШИЛ: 



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
 

1. Поручить Администрации 
Черлакского городского поселения 
подготовить и предоставить на 
рассмотрение Комиссии по вопросам 
местного самоуправления, 
законности и правопорядка проект 
решения о внесении изменений в 
статью 26 Устава Черлакского 
городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области. 

2. Опубликовать настоящее 
решение в официальном бюллетене 
органов местного самоуправления 
Черлакского городского поселения и 
обнародовать на официальном сайте 
в сети Интернет. 
 3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
Главу Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области. 
 
 
Председатель Совета  
Черлакского городского поселения                                                      
В.В. Лысик 
 

 
 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                    № 15                                                                                          
р. п. Черлак, Омская область 

 

О выборах депутатов Совета 
Черлакского городского поселения в 

единый день голосования 
 
 

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом 
Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района 
Омской области, Совет Черлакского 
городского поселения,  

 
РЕШИЛ: 

 

1. Поручить председателю 
территориальной избирательной 
комиссии по Черлакскому 
муниципальному району Омской 
области Захарову Д.Н. подготовить 
необходимую документацию и 
произвести расчет стоимости 
проведения выборов депутатов 
Совета Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района. 

2. Опубликовать настоящее 
решение в официальном бюллетене 
органов местного самоуправления 
Черлакского городского поселения и 
обнародовать на официальном сайте 
в сети Интернет. 
 3. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
Главу Черлакского городского 
поселения Черлакского 
муниципального района Омской 
области. 
 
 
Председатель Совета  



Официальный бюллетень № 513/6 от 22 марта 2024 года                                                   
 
Черлакского городского поселения                                                      
В.В. Лысик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
     

 
 
                                                

 

 

                                                                 

 
 

    
 

 

 

 
 

 

Официальный 

Бюллетень 

органов местного 
самоуправления 
распространяет

ся бесплатно 

НАШ 

АДРЕС 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация 
Черлакского 
городского 
  поселения 
Черлакского 

Муниципального 
района  

Омской области 
 

№ 513 (6) 

 

пятница 

     22 марта 2024г. 

646250, р. п. 
Черлак, ул. 

Мельникова, 
1Г 

ТЕЛЕФОН

Ы 

8 (38153) 2-

25-72 


